
                                                                                                                                                              Приложение 2 
к отчету о ходе реализации муниципальной  

программы города Рассказово Тамбовской области  
                                                                                                                                                                                                «Развитие культуры» на 2014-2024 годы  за  2021 г.  

СВЕДЕНИЯ 
о степени выполнения мероприятий муниципальной программы города Рассказово Тамбовской области  

«Развитие культуры» на 2014-2024 годы  
за  2021 год  

N 
п/п   

    Наименование      
    подпрограммы,     
      основного       
    мероприятия      
  

   Ответственный    
   исполнитель,     
   соисполнители    

Фактически проведенные мероприятия,   
направленны на достижение    
запланированных значений,  

конечных результатов 

Результаты Проблемы,  
возникшие 

в ходе     
реализации  

мероприятия <*> 

план Факт 

   1               2                    3                    4                  5      
Подпрограмма «Сохранение культурных и исторических ценностей» 

1. 1.1. Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов относящихся 
к государственной 
собственности на 
территории города 
Рассказово 

Архивный отдел 
администрации города 

2021 год (по состоянию на 01.01.2022) 
1. общее количество фондов в архиве  
2. общее количество единиц хранения  
3. общее кол-во принятых на хранение 
документов в 2021 году  (ед. хр.)  
4. исполнено запросов социально-правового 
характера  
5. проведено мероприятий (открытий 
выставок, лекций, открытых уроков, 
семинаров и др.)  
6. мероприятия посетили  (чел).  

 
162 
54082 
 
1425 
 
2650 
 
3 
 
1548 

 
168 
55564 
 
1607 
 
2654 
 
3 
 
1648 

нет 
 
 
 
 

 1.2. Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципального 
бюджетного учреждения 
"Краеведческий музей 
города Рассказово" 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации 
города; 
муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
"Краеведческий музей 
города Рассказово" 

- Комплектование музейных фондов 
предметами быта, произведениями 
искусства, мемориальными предметами; 
- первичная регистрация поступающих в 
музей на временное и постоянное хранение 
предметов;  
оформление приема, передвижения и выдачи 
музейных предметов; 
- обработка музейных предметов музея; 
содержание фондовых помещений; 
 
 
 
 

да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

да 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Нет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



В 2021 году организовано  мероприятий  
Из них: 

1. выставок  
2. экскурсий 
3. массовых культурно-образовательных 

мероприятий  
4. массовых культурных мероприятий 
5. экспозиций  
6. кол-во поступлений основного фонда 

(ед.)  
7. число посетителей музеев 

642 
 
15 
570 
 
30 
15 
12 
 
30 
12700 

732 
 
22 
584 
 
98 
16 
12 
 
54 
12702 

 1.3. Осуществление 
полномочий по 
комплектованию 
книжных фондов 
библиотек 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации города; 
муниципальное 
бюджетное учреждение 
"Централизованная 
библиотечная система" 

Количество документов новых поступлений 
на 1,0 тыс. жителей (ед.)  

135 160 Нет 

 1.5. Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципального 
бюджетного учреждения 
"Централизованная 
библиотечная система" 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации города; 
муниципальное 
бюджетное учреждение 
"Централизованная 
библиотечная система" 

За 2021 год 
1.количество книговыдач  
2.зарегистрировано читателей  
3.число посещений МБУ ЦБС составило 
всего   

 

 
238431 
12977 
96570 
 
 

 
238479 
12974 
98059 
 
 

Нет 

Подпрограмма «Развитие дополнительного художественного образования и творчества» 
2. 2.1.Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования детей 
«Детская школа искусств 
№1 г. Рассказово» 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации 
города; 
Детская школа 
искусств №1 г. 
Рассказово 

По состоянию на 01.01.2022 г. 
1.обучающихся  
2.увеличение числа посетителей 
мероприятий, проводимых ДШИ 

 
 
 
 

 
809 
 
4280 
 
 

 
773 
 
10723 
 
 

Уменьшение 
числа 
обучающихся 
связано с 
временным 
закрытием 
театрального 
отделения  



3. 2.2.Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального 
бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговое 
объединение» 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации города; 
Культурно-досуговое 
объединение 

За 2021 год 
1. увеличение количества мероприятий 
2. увеличение количества посетителей 

на культурно-массовых мероприятиях 
3. увеличение числа посетителей 

киносеансов 

 
313 
160170 
 
21970 

 
314 
164720 
 
14730 
 

Показатель по 
кино ниже в связи 
ограничениями в 
работе кинозала в 
период пандемии 
COVID-19 

4.   2.3.Реализация 
мероприятий 
направленных на 
развитие социально-
культурной жизни города 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации 
города; 

увеличение количества общегородских 
культурно-массовых мероприятий 

 

Да 
 
 

Да 
 

с использованием 
интернет-
ресурсов 

5. 2.4. Проведение 
мероприятий, связанных 
с памятными и 
торжественными датами 
и общегосударственными 
праздниками 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации города; 
 

             Организованы мероприятия: 
1. акции «Георгиевская ленточка»,  

«Минута молчания», «Свеча памяти» 
2. чествование юбиляров - «долгожителей», 
3. торжественные мероприятия, 

посвященные 76-годовщине Дня Победы 
и 80-й годовщине начала ВОВ 

4. Торжественные мероприятия, 
посвященные Дню России, Дню города 

 
Да  

 
Да 

Нет  
 

6. 2.5.Обеспечение 
проведения 
общегородских 
мероприятий 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации 
города; 

Проведены общегородские массовые 
мероприятия 

50 40 Число городских 
мероприятий 
очного формата 
чуть ниже в связи с 
ограничениями в 
период пандемии 
COVID-19 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения» 
7. 3.1.Организация и 

проведение мероприятий 
по патриотическому 
воспитанию населения 

Отдел по делам 
культуры, спорта и 
вопросам  
молодежной политики 
администрации города 

Проведены мероприятия:  
1. торжественное мероприятие, посвященное 
32- й годовщине со дня  вывода войск из 
Афганистана,   
2. городской фестиваль патриотической 
песни,  
3. цикл мероприятий, посвященных 76-й 
годовщины Победы и 80-й годовщине 
начала ВОв. 

 

Да 

Да 

да 

 

Да 

Да 

да 

Мероприятия 
проводились в 
офлайн и онлайн 
форматах 

 
Ответственный исполнитель: А. А. Косарева                                                                                                Тел. 24-8-61 

 


