## СВЕДЕНИЯ

## о степени выполнения мероприятий муниципальной программы города Рассказово Тамбовской области

## «Развитие культуры» на 2014-2024 годы за 2021 год

			50 202110д						
N	Наименование	Ответственный	Фактически проведенные мероприятия,	Резуль	таты	Проблемы,			
$\Pi/\Pi$	подпрограммы,	исполнитель,	направленны на достижение	план	Факт	возникшие			
	основного	соисполнители	запланированных значений,			в ходе			
	мероприятия		конечных результатов			реализации			
						мероприятия <*>			
1	2	3		4	5				
	Подпрограмма «Сохранение культурных и исторических ценностей»								
1.	1.1. Осуществление	Архивный отдел	2021 год (по состоянию на 01.01.2022)			нет			
	отдельных	администрации города	1. общее количество фондов в архиве	162	168				
	государственных		2. общее количество единиц хранения	54082	55564				
	полномочий по		3. общее кол-во принятых на хранение						
	хранению,		документов в 2021 году (ед. хр.)	1425	1607				
	комплектованию, учету и		4. исполнено запросов социально-правового						
	использованию архивных		характера	2650	2654				
	документов относящихся		5. проведено мероприятий (открытий						
	к государственной		выставок, лекций, открытых уроков,	3	3				
	собственности на		семинаров и др.)						
	территории города		6. мероприятия посетили (чел).	1548	1648				
	Рассказово								
	1.2. Обеспечение	Отдел по делам	- Комплектование музейных фондов	да	да	Нет			
	деятельности (оказание	культуры, спорта и	предметами быта, произведениями						
	услуг, выполнение работ)	вопросам	искусства, мемориальными предметами;						
	муниципального	молодежной политики	- первичная регистрация поступающих в						
	бюджетного учреждения	администрации	музей на временное и постоянное хранение						
	"Краеведческий музей	города;	предметов;						
	города Рассказово"	муниципальное	оформление приема, передвижения и выдачи						
		бюджетное	музейных предметов;						
		учреждение	- обработка музейных предметов музея;						
		"Краеведческий музей	содержание фондовых помещений;						
		города Рассказово"							

			В 2021 году организовано мероприятий Из них:	642	732	
			1. выставок	15	22	
			2. экскурсий	570	584	
			3. массовых культурно-образовательных			
			мероприятий	30	98	
			4. массовых культурных мероприятий	15	16	
			5. экспозиций	12	12	
			6. кол-во поступлений основного фонда	12	12	
			(ед.)	30	54	
			7. число посетителей музеев	12700	12702	
	1.3. Осуществление	Отдел по делам	Количество документов новых поступлений	135	160	Нет
	полномочий по	культуры, спорта и	на 1,0 тыс. жителей (ед.)	133	100	
	комплектованию	вопросам	ind 1,0 Thic. Milleston (eq.)			
	книжных фондов	молодежной политики				
	библиотек	администрации города;				
	онолиотек	муниципальное				
		бюджетное учреждение				
		"Централизованная				
	1.5.0.5	библиотечная система"	2 222			
	1.5. Обеспечение	Отдел по делам	За 2021 год	220.424	220.470	Нет
	деятельности (оказание	культуры, спорта и	1. количество книговыдач	238431	238479	
	услуг, выполнение работ)	вопросам молодежной политики	2. зарегистрировано читателей	12977	12974	
	муниципального	администрации города;	3. число посещений МБУ ЦБС составило	96570	98059	
	бюджетного учреждения	муниципальное	всего			
	"Централизованная	бюджетное учреждение				
	библиотечная система"	"Централизованная				
		библиотечная система"				
			ополнительного художественного образования	н и творчеств	a»	1
2.	2.1.Обеспечение	Отдел по делам	По состоянию на 01.01.2022 г.			Уменьшение
	деятельности (оказание	культуры, спорта и	1.обучающихся	809	773	числа
	услуг) муниципального	вопросам	2. увеличение числа посетителей			обучающихся
	бюджетного	молодежной политики	мероприятий, проводимых ДШИ	4280	10723	связано с
	образовательного	администрации	_			временным
	учреждения	города;				закрытием
	дополнительного	Детская школа				театрального
	образования детей	искусств №1 г.				отделения
	«Детская школа искусств	Рассказово				
	№1 г. Рассказово»					

3.	2.2.Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение»	Отдел по делам культуры, спорта и вопросам молодежной политики администрации города; Культурно-досуговое объединение	3а 2021 год 1. увеличение количества мероприятий 2. увеличение количества посетителей на культурно-массовых мероприятиях 3. увеличение числа посетителей киносеансов		314 164720 14730	Показатель по кино ниже в связи ограничениями в работе кинозала в период пандемии COVID-19
4.	2.3. Реализация мероприятий направленных на развитие социально-культурной жизни города	Отдел по делам культуры, спорта и вопросам молодежной политики администрации города;	увеличение количества общегородских культурно-массовых мероприятий	Да	Да	с использованием интернетресурсов
5.	2.4. Проведение мероприятий, связанных с памятными и торжественными датами и общегосударственными праздниками	Отдел по делам культуры, спорта и вопросам молодежной политики администрации города;	Организованы мероприятия:  1. акции «Георгиевская ленточка», «Минута молчания», «Свеча памяти»  2. чествование юбиляров - «долгожителей»,  3. торжественные мероприятия, посвященные 76-годовщине Дня Победы и 80-й годовщине начала ВОВ  4. Торжественные мероприятия, посвященные Дню России, Дню города	Да	Да	Нет
6.	2.5.Обеспечение проведения общегородских мероприятий	Отдел по делам культуры, спорта и вопросам молодежной политики администрации города;	Проведены общегородские массовые мероприятия	50	40	Число городских мероприятий очного формата чуть ниже в связи с ограничениями в период пандемии СОVID-19
		Подпрограм	лма «Патриотическое воспитание населения»			
7.	3.1.Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию населения	Отдел по делам культуры, спорта и вопросам молодежной политики администрации города	Проведены мероприятия: 1. торжественное мероприятие, посвященное 32- й годовщине со дня вывода войск из Афганистана, 2. городской фестиваль патриотической песни, 3. цикл мероприятий, посвященных 76-й годовщины Победы и 80-й годовщине начала ВОв.	Да Да да	Да Да да	Мероприятия проводились в офлайн и онлайн форматах